
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  100  DEL  26/05/2017 

MOSTRA  FOTOGRAFICA  ALL'APERTO  DEDICATA  ALLE  CARTOLINE  POSTALI 
STAMPATE DAGLI ANNI '60 AGLI ANNI '80 DAL TITOLO "U J'ERA A CATOLGA" - 
GIUGNO/SETTEMBRE 2017 - VIA BOVIO 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventisei , del mese di   maggio , alle ore 08:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

 L'Assessore Olivieri Amedeo è assente giustificato.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   116  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  19/05/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   25/05/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  25/05/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  116 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 26/05/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  116  del 19/05/2017 

MOSTRA FOTOGRAFICA ALL'APERTO DEDICATA ALLE CARTOLINE 
POSTALI STAMPATE DAGLI ANNI '60 AGLI ANNI '80 DAL TITOLO "U 
J'ERA A CATOLGA" - GIUGNO/SETTEMBRE 2017 - VIA BOVIO 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:   RUFER CLAUDIA MARISEL  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO l'art. 1 dello Statuto Comunale del Comune di Cattolica, a seguito riportato:

• Il Comune di Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle 
attività marinare, che nell'ambito dei principi generali fissati dalle leggi dello Stato, dal presente 
Statuto e dai  regolamenti,  rappresenta  la  propria  comunità locale,  ne cura gli  interessi  e  ne 
promuove  lo  sviluppo  economico,  culturale  e  sociale,  ispirandosi  alla  carta  europea 
dell'autonomia locale;

PREMESSO  che  è  intendimento  dell'Amministrazione  Comunale  sostenere  le  iniziative  che 
promuovano il territorio e la sua storia, richiamando anche visitatori di ogni età, incrementando così i 
flussi turistici;

VISTO il prot. n. 4632 presentato in data 3.02.2017 dalla Soc. Coop. Servizi per la comunicazione 
di Rimini - Fucina 798,  Via Trado 35, 47832 San Clemente (RN) – P.I 04017460405, con il quale la 
stessa fa pervenire il seguente progetto/richiesta:

• Mostra fotografica dedicata alle  cartoline postali  stampate dagli  anni '60 agli  anni '80,  per un 
viaggio in quello che “U j'era a Catolga” e raccontare attraverso le immagini, i luoghi e i costumi 
di Cattolica, ma anche gli stili e le grafiche dei decenni passati con immagini tratte dalle cartoline 
postali stampate dagli anni '60 agli anni '80;



• Allestimento  all'aperto  con  n.  30  pannelli  bi-facciali,  montati  su  n.  15  pali  dell'illuminazione 
pubblica  a  mezzo  supporto  tecnico  brevettato  in  alluminio  e  pvc;  i  pannelli  hanno  forma 
trapezoidale e sono di dimensione cm 190 di altezza x cm 80 di larghezza massima;

• I pannelli saranno installati lungo la centralissima passeggiata di Via Bovio da giugno a settembre 
2017;

• L'esposizione fotografica sarà supportata da una comunicazione stampa e social-media locale e 
nazionale,  in  occasione  dell'apertura  ufficiale  e  della  presentazione  sarà  organizzata  una 
conferenza stampa-evento;

• Richiesta all'Ente di Patrocinio dell'evento a sostegno dell'iniziativa e la disponibilità gratuita delle 
superfici;

RICONOSCIUTA la validità dell'iniziativa che consentirà agli ospiti, ai visitatori e ai cittadini di 
Cattolica, di fare un tuffo nel passato e di potere apprezzare il nostro territorio come era e com'è, si  
concede l'autorizzazione allo svolgimento dell'evento; 

RESTANO a carico degli organizzatori - Soc. Coop. Servizi - Fucina 798: 

• la realizzazione e il posizionamento dei pannelli fotografici;
• la promozione dell'evento a mezzo stampa e sui social-media locali e nazionali e  l'organizzazione 

di una conferenza stampa-evento in occasione dell'apertura ufficiale e della presentazione;
• il pagamento della COSAP - occupazione di suolo pubblico;
• l'imposta comunale sulla pubblicità;
• l'osservanza  delle  prescrizioni  e  delle  eventuali  autorizzazioni  tecniche  per  l'installazione  dei  

pannelli;

SI PRECISA inoltre che l'Ente non sosterrà alcuna spesa per l'evento;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 
totalmente richiamata; 

2) di  autorizzare  la  realizzazione  di  una  mostra  fotografica  con  pannelli,  lungo Via  Bovio  da 
giugno a settembre 2017, dedicata alle cartoline postali stampate dagli anni '60 agli anni '80;

3) di  dare  atto  che  la  mostra  sarà  organizzata  e  gestita  dalla  Soc.  Coop.  Servizi  per  la 
comunicazione  di  Rimini  -  Fucina  798,   Via  Trado  35,  47832  San  Clemente  (RN)  –  P.I 
04017460405;

4) di concedere il Patrocinio a sostegno dell'evento;
5) di disporre che siano a carico della Società di cui sopra:
• la realizzazione e il posizionamento dei pannelli fotografici;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 26/05/2017             Pag. 4 di 6



• la promozione dell'evento a mezzo stampa e sui social-media locali e nazionali e  l'organizzazione 
di una conferenza stampa-evento in occasione dell'apertura ufficiale e della presentazione;

• il pagamento della COSAP - occupazione di suolo pubblico;
• l'imposta comunale sulla pubblicità;
• l'osservanza  delle  prescrizioni  e  delle  eventuali  autorizzazioni  tecniche  per  l'installazione  dei  

pannelli;
6) di dare atto che l'Ente non sosterrà alcuna spesa per l'evento in parola;
7) di demandare al Dirigente Settore 4 per quanto di competenza;
8) di  demandare  a  tutti  gli  uffici  interessati  l'esecuzione  di  tutti  gli  adempimenti  relativi  e 

conseguenti al presente provvedimento;
9) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Settore  2,   Affari  

generali, Polizia Municipale, Servizi turistici e manutenzioni;
10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 26/05/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 26/05/2017             Pag. 6 di 6


